
RECUEIL DES ACTES  

DE LA COLLECTIVITÉ EUROPÉENNE

D’ALSACE

Direction des services de l’Assemblée

Directeur de la publication : Frédéric Bierry, Président de la Collectivité européenne d’Alsace
Mai 2022

COLLECTIVITÉ EUROPÉENNE D’ALSACE
Place du Quartier Blanc
67964 Strasbourg Cedex 9
100 avenue d’Alsace
BP 20351 - 68006 Colmar Cedex

www.alsace.eu

21 Avril 2023

Numéro 77



SOMMAIRE

ARRETÉS

2023-00032-DIF-Nomination du régisseur et de mandataires suppléants auprès de la régie de recettes auprès du 
Château du Hohlandsbourg 

3

2023-00033-DIF-Nomination de mandataires auprès de la régie de recettes du Château du Hohlandsbourg 5

2023-00036-DIF-Création d'une régie d'avances auprès de la Direction d'Aide Sociale à l'Enfance 7

2023-00037-DIF-Nomination d'un régisseur et de mandataires suppl. auprès de la régie d'avances de la Direction de 
l'ASE 

9

2023-00038-DIF-Création d'une régie d'avances auprès du Service achats logistiques (SACH) 11

2023-00040-DIF-Nomination de mandataires auprès de la régie de recettes pour le budget M4 pour l'activité 
commerciale du Vaisseau 

13

2023-00041-DIF-Nomination de mandataires auprès de la régie de recettes billetterie du Vaisseau (budget principal) 15

2023-00042-DIF-Création de sous-régies périodiques au foyer départemental de l'enfance afférentes aux séjours 
extérieurs 

19

MC-2023-0009-DRIM-Désignation des membres de la Commission consultative ADHOC pour le réglement de la voirie 21



21 avril 2023

3



4



21 avril 2023

5



6



21 avril 2023

7





8



21 avril 2023

14 avril 2023

9



10



21 avril 2023

11





12



21 avril 2023

13



14



21 avril 2023

15



16



17



18



21 avril 2023

19





20



 
 

 
 

ARRETE N° MC-2023-0009-DRIM 

 

PORTANT DESIGNATION DES MEMBRES 

DE LA COMMISSION CONSULTATIVE AD 

HOC POUR LE REGLEMENT DE VOIRIE      

 

 

 

       A  Strasbourg, le 17 avril 2023 

 

 

Le Président de la Collectivité européenne d’Alsace, 

 
 
VU l’article L.3213-3 du Code Général des Collectivités Territoriales, 
 
VU les articles R.131-11 et R.141-14 du Code de la Voirie Routière, 
 
VU l’article L.2111-14 du Code Général de la Propriété des Personnes Publiques, 
 
VU la délibération n° CP–2022–11-7-1 de la Commission Permanente du Conseil de la 

Collectivité européenne d’Alsace du 8 décembre 2022 approuvant la constitution de 
la commission consultative chargé d’émettre un avis sur le projet de règlement de 
voirie de la Collectivité européenne d’Alsace et arrêtant sa composition,   

 
VU les courriers adressés aux structures ou associations membres de la commission 

consultative ad hoc chargée d’émettre un avis sur le projet de règlement de voirie 
pour la désignation de leur représentant,  

 
VU les réponses recueillies des structures ou associations membres de la commission 

consultative ad hoc chargée d’émettre un avis sur le projet de règlement de voirie 
pour la désignation de leur représentant, 

 
Considérant l’absence de réponse de l’Association des Maires du Haut-Rhin concernant la 
désignation de son représentant appelé à siéger en qualité de suppléant,   
 
 
 

ARRETE 
 
Article 1er :  
 
La commission consultative ad hoc pour le règlement de voirie est constituée des 
représentants ci-dessous, tel que prévu par la délibération précitée n° CP–2022–11-7-1 
du 8 décembre 2022 :  
 
 
  2 représentants de la Collectivité européenne d’Alsace 
 

Titulaires  Suppléants 

Mme LEHMANN Marie-Paule  M. KRIEGER Laurent  

M. BELTZUNG Maxime  M. VOGT Victor  

 
 

 
Accusé de réception – Ministère de l’intérieur 

 
Acte Certifié exécutoire 

Envoi Préfecture : 
Retour Préfecture :  
Date de publication :  
 

19/04/2023

21/04/2023
19/04/2023

067-200094332-20230417-0000006204-AR

21



2/3 

•  1 représentant de l’Association des Maires du BAS-RHIN 
 

Titulaire  Suppléant 

M. ADAM Jean Mme BULOU Béatrice 

 
 
•  1 représentant de l’Association des Maires du HAUT-RHIN 
 

Titulaire  Suppléant 

M. STALLINI Stéphane NON DESIGNE 

 
 
•  1 représentant d’ENEDIS 
 

Titulaire  Suppléant 

M. MAURER Vincent  M. HAMDANI Mohamed  

 
  
•  1 représentant de Gaz Réseau Gaz Réseau Distribution France (GRDF) 
 

Titulaire  Suppléant 

Mme LOMBARD Amélie  M. LOESEL Alexis  

 
 

   • 1 représentant de l'Union nationale des entreprises locales d'électricité et de gaz 
(UNELEG) 

 

Titulaire  Suppléant 

M. SIEGEL Alain (Electricité de Strasbourg) M. GIRAUD Éric  (VIALIS) 

 
 
•  1 représentant des opérateurs de réseaux de télécommunications (ORANGE) 
 

Titulaire  Suppléant 

M. FOREL Pascal  M. WINKEL Antoine  

 
 
•  1 représentant des concessionnaires des réseaux eau et assainissement (SDEA) 
 

Titulaire  Suppléant 

Mme Estelle DARLEY M. Franck PERRU 

 
 
•  1 représentant des concessionnaires des réseaux eau et assainissement (VEOLIA) 
 

Titulaire  Suppléant 

M. MALGARINI Johan  M. BENOTHMAN Sami  

 

 

Article 2 : 

 

Est nommé en qualité de représentant du Président du Conseil de la Collectivité 

européenne d’Alsace pour siéger au sein de la Commission consultative ad hoc pour 

l’adoption du règlement de voirie et en assurer la Présidence : 

 

- Monsieur MAURER Jean-Philippe, conseiller d’Alsace. 

  

Acte Certifié Exécutoire –Télétransmission                                                     - Envoi Préfecture le             - Retour Préfecture le                      - Publication le            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19/04/2023 21/04/202319/04/2023067-200094332-20230417-0000006204-AR 22



3/3 

A ce titre, il est habilité à prendre et à signer tous actes, décisions et correspondances 

entrant, au titre de cette représentation, dans le cadre de ses fonctions. 

 

 

 Article 3 :  

 

Les représentants cités dans les articles qui précèdent, sont chargés, chacun pour ce qui 

le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera transmis au contrôle de légalité et 

fera l’objet d’une publication sous forme électronique sur le site internet de la Collectivité 

européenne d’Alsace - recueil des actes (www.alsace.eu/la-collectivite/les-publications-

reglementaires/recueil-actes-cea/). 

 

 

   

 

 
 

 

 

     

 #SIGNATURE# 

 

 

  

Acte Certifié Exécutoire –Télétransmission                                                     - Envoi Préfecture le             - Retour Préfecture le                      - Publication le            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19/04/2023 21/04/202319/04/2023067-200094332-20230417-0000006204-AR 23

http://www.alsace.eu/la-collectivite/les-publications-reglementaires/recueil-actes-cea/
http://www.alsace.eu/la-collectivite/les-publications-reglementaires/recueil-actes-cea/


Recueil des Actes Administratifs
et Informations Officielles

de la Collectivité européenne d’Alsace

Direction des services de l’Assemblée 

Directeur de la publication : Frédéric Bierry, Président de la Collectivité européenne d’Alsace

COLLECTIVITÉ EUROPÉENNE D’ALSACE
Place du Quartier Blanc
67964 STRASBOURG cedex 9
100 avenue d’Alsace
BP 20351 - 68006 COLMAR cedex

www.alsace.eu


